Российская Федерация

Орловская область

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Мценский района

Р Е Ш Е Н И Е

01. 03. 2016 г.                                                                                          № 146

О решении об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц
органов местного самоуправления, граждан,
претендующих на замещение должностей
муниципальной службы, муниципальных
служащих сельского поселения
и членов их семей на официальном сайте
органов местного самоуправления и
предоставление этих сведений средствам
массовой информации для  опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Орловской области  от 13.04.2013 г. № 1471- ОЗ «О регулировании отдельных  правоотношений в сфере осуществления контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Орловской области, и иных лиц их доходам»  Подберёзовский сельский Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять решение об утверждении Порядка размещения  сведений о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих сельского поселения и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и  предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Направить принятое решение главе сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель сельского Совета                                                О.В. Копылова

Российская Федерация

Орловская область

ПОДБЕРЁЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Мценский района

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка размещения
сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
депутатов, членов выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных лиц
органов местного самоуправления, граждан,
претендующих на замещение должностей
муниципальной службы, муниципальных
служащих сельского поселения
и членов их семей на официальном сайте
органов местного самоуправления и
предоставление этих сведений средствам
массовой информации для  опубликования

Принято Подберёзовским сельским Советом народных депутатов 01.03. 2016 г.

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования. (Приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте органа мастного самоуправления  в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

 Глава сельского поселения                                                         С.С. Макашов д.Подберёзово, № 87

Приложение
к решению Подберёзовского сельского Совета народных депутатов

от 01.03 2016 г. № 146

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих сельского поселения , и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности администрации Подберёзовского сельского поселения  по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих сельского поселения и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления (далее - официальный сайт) и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, в связи с их запросами.

2. Депутаты, члены выборных органов местного самоуправления, выборные должностные лица органов местного самоуправления, граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, муниципальные служащие сельского поселения,  ежегодно не позднее 30 апреля года. Следующего за отчетным финансовым годом представляют в администрацию Подберёзовского сельского поселения  сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц органов местного самоуправления, граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих сельского поселения, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, члену выборных органов местного самоуправления, выборному должностному лицу органов местного самоуправления, гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной службы, муниципальному служащему, их супруге (супругам) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату, члену выборных органов местного самоуправления, выборному должностному лицу органов местного самоуправления, гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной службы, муниципальному служащему, их супруге (супругам) и несовершеннолетним детям;
в) декларированный годовой доход депутата, члена выборных органов местного самоуправления, выборного должностного лица органов местного самоуправления, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего, их супруги (супругов) и несовершеннолетних детей;
г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход депутата, члена выборных органов местного самоуправления, выборного должностного лица органов местного самоуправления, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего, их супруги (супругов) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

4. В случае, если депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностные лица органа местного самоуправления, муниципальный служащий сельского поселения  обнаружил, что в представленных им сведениях о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги, (супруга) и несовершеннолетних детей не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение трех месяцев после окончания срока, указанного в части 3 настоящего решения.

5. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах депутата, члена выборных органов местного самоуправления, выборного должностного лица органов местного самоуправления, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего, их супруги (супругов) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата, члена выборных органов местного самоуправления, выборного должностного лица органов местного самоуправления, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего;
в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, члена выборных органов местного самоуправления, выборного должностного лица органов местного самоуправления, гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, муниципального служащего его супруги (супруга), несовершеннолетних детей и иных членов семьи;
г) данные, позволяющие определить местонахождения объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, члену выборных органов местного самоуправления, выборному должностному лицу органов местного самоуправления, гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной службы, муниципальному служащему, их супруге (супругам), несовершеннолетним детям и иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период полномочий и замещения указанными лицами должностей, полномочия и замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, находится на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

7. Глава  сельского поселения:
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщает о нем депутату, члену выборных органов местного самоуправления, выборному должностному лицу органа местного самоуправления, гражданину, претендующему на замещение должности муниципальной службы, муниципальному служащему, в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.